



Rua Francisco Candido Magalhaes, 40 - S 1501 TC
Triângulo - Juazeiro do Norte - Ceará - 60.041-195
CNPJ: 02.557.792/0001-25
setecopaeng@gmail.com
85 - 9 9906-7007

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 5220801/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COMPLEMENTARES DESTINADO AO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ-CE.

SENHOR(A) PREGOEIRO (A),

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PRA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 05240601/2022 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

TABELA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO, COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO COLETIVO, MODELO ÔNIBUS, COM AR-CONDICIONADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTOR DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2005, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, PARA ATENDER A 19 (DEZENOVE) INTINERÁRIOS (ROTAS)	KM	182.600	R\$ 9,20	RS 1.679.920,00

VALOR GLOBAL PROPOSTA: R\$ 1.679.920,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DESTA PREGÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

CONDIÇÕES GERAIS:

- A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.
- NOS PREÇOS COTADOS INCLUI TODOS OS CUSTOS E DESPESAS INERENTES AO OBJETO, TAIS COMO: TAXAS, FRETES, EMBALAGENS, IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, SEGUROS E TUDO MAIS QUE POSSA INFLUIR DIRETA OU INDIRETAMENTE NO CUSTO DA EXECUÇÃO.
- DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;



Rua Francisco Candido Magalhaes, 40 - S 1501 TC
Triangulo - Juazeiro do Norte - Ceará - 60.041-195
CNPJ: 02.557.792/0001-25
setecopaeng@gmail.com
85 - 9 9906-7007

- DECLARAMOS QUE RESponde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes os serviços prestados, caso venha a ser contratado.
- DECLARAMOS, PARA FINS DO DISPOSTO DO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE MENORES DE DEZOITO ANOS E EM QUALQUER TRABALHO MENORES DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 ANOS.
- DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.
- DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DE QUE NÃO EXISTE SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO NA HABILITAÇÃO OU REDUÇÃO NA SUA CAPACIDADE FINANCEIRA QUE VENHA A AFETAR AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SETE COPA ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 02.557.792/0001-25,

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1575055

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CANDIDO MAGALHAES, Nº 40 SALA 1501 T.C, BAIRRO TRIANGULO, CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, CEP 60.041-195

TELEFONE / E-MAIL: (85) 9.9906-7007 – SETECOPAENG@GMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: RODRIGO CAVALCANTE TEIXEIRA

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 94002249225 SSPDC/CE

CPF: 738.887.883-15

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO, AG: 288-7, CONTA CORRENTE: 42225-8

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2022.

RODRIGO
CAVALCANTE
TEIXEIRA:73888788
315

Assinado de forma digital
por RODRIGO CAVALCANTE
TEIXEIRA:73888788315
Dados: 2022.09.20 08:04:20
-03'00'

SETE COPAS ENGENHARIA
CNPJ Nº.: 02.557.792/0001-25
RODRIGO CAVALCANTE TEIXEIRA
CPF: 738.887.883-15

COMISSÃO
161
FLS
A
TRIBUTARIA



Rua Francisco Candido Magalhaes, 40 - S 1501 TC
Triângulo - Juazeiro do Norte - Ceará - 60.041-195
CNPJ: 02.557.792/0001-25
setecopaeng@gmail.com
85 - 9 9906-7007

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

MÃO DE OBRA	
Salário Base (Motorista)	R\$ 2.300,00
Auxílio Saúde	R\$ 250,00
Horas Extras	R\$ 200,00
Outros e Cesta Básica	R\$ 130,00
Uniforme (Calça e Camisa)	R\$ 60,00
Calçado de Couro	R\$ 1.628,40
Encargos Sociais (70,80%)	R\$ 4.768,40
Total unitário Mão de Obra	
Quantidade de Condutores necessários	10
Quantidade de meses	12
Custo Total da Mão de Obra	R\$ 572.208,00

COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS	
a) Depreciação	
Preço de aquisição (Ônibus 42p, Ano 2005)	R\$ 141.000,00
Custo da Depreciação (10%)	R\$ 14.100,00
Quantidade de Veículo	10
Custo Total da Depreciação	R\$ 141.000,00
b) Combustível	
Preço de um Litro de Óleo Diesel	R\$ 7,48
Estimativa de Km Rodados	182.600
Número de Km rodados com um litro	4,00
Custo Total do Combustível	341.462,00
c) Pneus	
Preço de um rodízio de Pneus (01 veículo)	R\$ 8.400,00
Quilômetros Rodados com um Rodízio	40.000
Quilômetros Rodados	182.600
Quantidade de Rodízio de Pneus	4,57
Custo Total com pneus	R\$ 38.346,00
d) Manutenção	
Custo do Equipamento	R\$ 141.000,00
Custo de Manutenção na Vida Útil (80%)	R\$ 112.800,00
Vida Útil em meses	60
Custo Manutenção mensal	R\$ 1.880,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 162
 FLS
 A



Rua Francisco Candido Magalhaes, 40 - S 1501 TC
 Triangulo - Juazeiro do Norte - Ceará - 60.041-195
 CNPJ: 02.557.792/0001-25
 setecopaeng@gmail.com
 85 - 9 9906-7007

Total Custo Manutenção	RS 22.560,00
Custo total da manutenção de 10 veículos	RS 225.600,00

e) Lavagem e Lubrificação	
Lubrificação (4 lubrificantes no mês) x (12 meses)	RS 2.880,00
Lavagem (4 lavagens no mês) x (12 meses)	RS 2.880,00
Custo Lavagem e Lubrificação	RS 5.760,00
Custo Total da Lavagem e Lubrificação (10 veículos)	RS 57.600,00

f) Licenciamento	
Seguro Total	RS 4.000,00
IPVA (1%) Fonte: Detran/CE	RS 1.410,00
Outros (Inspeções, ETC)	RS 400,00
Custo com Licenciamento	RS 5.810,00
Custo Total com Licenciamento (10 veículos)	RS 58.100,00

g) Despesas Administrativas	
Custo Com despesas Administrativas (2%)	RS 28.686,32
Lucro (5%)	RS 71.715,80
Custo Total com Despesa Administrativa	RS 100.402,12

h) Impostos	
Cofins (3%)	RS 50.397,60
PIS (0,65%)	RS 10.919,48
ISS (5,00%)	RS 83.996,00
Custo Total dos Impostos	RS 145.313,08

CUSTO TOTAL	RS 1.680.031,20
QUANTIDA DE KM	182.600
CUSTO TOTAL POR KM	RS 9,20



Rua Francisco Candido Magalhaes, 40 - S 1501 TC
 Triângulo - Juazeiro do Norte - Ceará - 60.041-195
 CNPJ: 02.557.792/0001-25
 setecopaeng@gmail.com
 85 - 9 9906-7007

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS (SINAPI 2022/07 – CE)

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,81	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,64	16,61

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	14,16	10,91



Rua Francisco Candido Magalhaes, 40 - S 1501 TC
Triangulo - Juazeiro do Norte - Ceará - 60.041-195
CNPJ: 02.557.792/0001-25
setecopaeng@gmail.com
85 - 9 9906-7007

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,43	6,11
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
TOTAL		16,91	6,48

Horista = 112,51%
Mensalista = 70,80%

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2022.

RODRIGO CAVALCANTE
TEIXEIRA:73888788315
315

Assinado de forma digital
por RODRIGO CAVALCANTE
TEIXEIRA:73888788315
Dados: 2022.09.20 08:04:36
-03'00'

SETE COPAS ENGENHARIA
CNPJ Nº.: 02.557.792/0001-25
RODRIGO CAVALCANTE TEIXEIRA
CPF: 738.887.883-15